Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500291

291

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ao convênio nº 557/2022 CONDER. Leia-se corretamente no Extrato de Contrato: Referente
ao convênio nº 250/2022 CONDER. Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022. Silvania
Silva Matos - Prefeita Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO NA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022
A Prefeita Municipal, torna público que, retifica a homologação, oriunda da

Tomada de Preço nº 008/2022. Publicado no Diário Oficial da União, no dia 27/06/2022,
Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 119, página 183. Onde lê na Homologação: Referente ao
convênio nº 557/2022 CONDER. Leia-se corretamente na Homologação: Referente ao
convênio nº 250/2022 CONDER. Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022. Silvania Silva
Matos - Prefeita Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO NA ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022
O Presidente da CPL, torna público que, retifica a adjudicação, oriunda da

Tomada de Preço nº 010/2022. Publicado no Diário Oficial da União, no dia 21/06/2022,
Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 115, página 326. Onde lê na Adjudicação: Referente ao
convênio nº 566/2022 CONDER. Leia-se corretamente na Adjudicação: Referente ao
convênio nº 249/2022 CONDER. Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022. Danilo Rabello
Costa - Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022 TOMADA DE PREÇO Nº
10/2022

A Prefeita Municipal, torna público que, retifica o extrato de contrato, oriunda
da Tomada de Preço nº 010/2022. Publicado no Diário Oficial da União, no dia 27/06/2022,
Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 119, página 183. Onde lê no Extrato de Contrato: Referente
ao convênio nº 566/2022 CONDER. Leia-se corretamente no Extrato de Contrato: Referente
ao convênio nº 249/2022 CONDER. Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022. Silvania
Silva Matos - Prefeita Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO NA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022
A Prefeita Municipal, torna público que, retifica a homologação, oriunda da

Tomada de Preço nº 010/2022. Publicado no Diário Oficial da União, no dia 22/06/2022,
Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 119, página 183. Onde lê na Homologação: Referente ao
convênio nº 566/2022 CONDER. Leia-se corretamente na Homologação: Referente ao
convênio nº 249/2022 CONDER. Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022. Silvania Silva
Matos - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022B

O Município de Monte Santo, torna público que no dia 14/09/2022 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para construção de uma escola 12 salas de aula, com quadra, padrão FNDE,
no Povoado de Laginha, no Município de Monte Santo. Mediante Termo de Convênio nº
232/2022, tendo como concedente o Estado da Bahia, através da Secretaria da Ed u c a ç ã o .
Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital da Concorrência
Pública. As informações estarão à disposição no e-mail copelmontesanto@gmail.com ou na
sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº 200,
Centro, Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min.

Monte Santo - Bahia, 11 de agosto de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado na
forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e 8.666/93,
para a contratação com empresa objetivando aquisição de absorventes para distribuição
gratuita as estudantes em situação de vulnerabilidade, das escolas municipais, atendendo
as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Nordestina-Ba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Tendo como
vencedora a empresa, DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ:02.421.679/0001-18, com valor de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais),
HOMOLOGADO NESTA DATA. Determino outrossim que se proceda a publicação do devido
extrato desta homologação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado na
forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e 8.666/93,
para a contratação com empresa objetivando aquisição de armários, estantes, carteiras e
conjuntos escolares para escolas do Município de Nordestina, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital. Tendo como vencedora a empresa,
ROMILSON MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ:43.054.512/0001-43, com valor de
R$ 145.484,00 (cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e quatro reais),
HOMOLOGADO NESTA DATA. Determino outrossim que se proceda a publicação do devido
extrato desta homologação.

Nordestina/Ba, 12 de Agosto de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 45/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 045/2022 de acordo com o PAD Nº 139/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CILINDROS E RECARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 25 de agosto de 2022
às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 12 de agosto de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria N.º 1133 de 28 de março de 2022, torna público AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO - PE SRP n° 041/2022, com aviso publicado na edição do Diário Oficial do
Município Nº 3 - ano - Nº 2685 do dia 29 de julho de 2022, no DOU - Seção 3 - edição nº
143 e no Jornal de Grande Circulação (CORREIO) Pág. 25, que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção e equipamentos
diversos para atender as demandas das secretarias do município de Paripiranga. A licitação
que estava prevista para o dia 17/08/2022 às 08h, será adiada para ajustes no edital e
acontecerá no dia 29 de agosto de 2022. O novo edital estará disponível a partir do dia
15/08/2022 Informações pelo e-mail: licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga/BA, 12 de agosto de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0400 -2022- Proc. Adm n. 620 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0071/2022- Objeto:
Aquisição dos equipamentos- Contratada: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 2.131,65 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo
de Entrega: até 15 (Quinze) dias. - Data:7 de julho de 2022 - (SESAU).

CT N°.0401 -2022- Proc. Adm n. 620 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0071/2022- Objeto:
Aquisição dos equipamentos- Contratada: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI- Preço total: R$ 15.592,00 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias. - Data:7 de julho de 2022
- (SESAU).

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

PROC nº: 1046/2021
Objeto: Credenciamento de serviços especializados em Atendimento

Fisioterapêutico Domiciliar e Ambulatorial, com procedimentos especializados em técnicas
Fisioterapêuticas e equipamentos de suporte ventilatório não invasivo, os quais têm como
objetivo atender as necessidades individuais do paciente, mediante coordenação da
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades constantes
no termo de referencia. O referido credenciamento se faz necessário para atender as
necessidades individuais dos pacientes da rede SUS, visando atender e complementar a
alta demanda da Secretaria Municipal de Saúde e também aderir à nova demanda de
pacientes contaminados com o Corona vírus. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados que, após análise detalhada dos documentos apresentados
(PROC. nº 5384//2022), considera a empresa CINTIA DA SILVA ESTEVAM CLINICA DE
FISIOTERAPIA, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de
05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-Ba, 12 de agosto de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Referente ao Proc. Adm. n.1707/22
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de construção civil,

para executar as construções de unidades sanitárias (banheiros) nas áreas urbana e rural
no município de Paulo Afonso, para atender às famílias em situação de vulnerabilidade
social. A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas PWA
CONSTRUTORA EIRELI e S ALVES ENGENHARIA LTDA. Face ao exposto, fica aberto o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, de acordo com o art.
109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-Ba, 12 de agosto de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 035/2022, que tem por objeto a aquisição de veículos,
menor preço por lote. Data: 26/08/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br
. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br
. e www.licitacoes-e.com.br . Pindaí-BA, 15 de agosto de 2022. Telefone: (77) 3667-
2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 015/2022, cujo objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E AQUIPAMENTOS DE USO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL PORF. EDGAR
SANTOS DESTE MUNICIPIO, CONFORME CONSTANTE DA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO
ANEXO I DO EDITAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, com abertura marcada para o dia 25
de Agosto de 2022, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações
poderão ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2022

PA Nº 112/2022 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Materiais Pensos para atender

às demandas do Fundo Municipal de Saude do Município de Prado, Dados complementares
no Anexo I do Edital, Data e horário da abertura das propostas : 26 de Agosto de 2022 as
09:00. O edital encontra-se a disposição no site www.prado.ba.gov.br, Informações no
endereço supra mencionado, e-mail licitacao@prado.ba.gov.br ou pelo Tel. (73) 3021-1124
no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 12 de Agosto de 2022.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-15T00:09:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial